Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 2023 года          № ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 17 августа 2015 года № 410 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики

«Социальная поддержка граждан»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 17 августа 2015 года № 410 «Об

утверждении государственной программы Удмуртской Республики

«Социальная поддержка граждан» следующие изменения:

1) в паспорте подпрограммы «Реализация демографической и семейной

политики, совершенствование социальной поддержки семей с детьми» в строке

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «46127424,6» и «5508239,0»

заменить соответственно цифрами «46113124,6» и «5493939,0»;

2) в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие социального

обслуживания населения» в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»

цифры «29743594,1», «29717458,3» и «3367860,5» заменить соответственно

цифрами «29757894,1», «29731758,3» и «3382160,5»;

3) в приложении 1:

строки 30 1 1 - 30 1 3 изложить в следующей редакции:

«

30 1 1 Удельный вес малоимущих граждан,

получающих меры социальной

поддержки в соответствии с

нормативными правовыми актами

Российской Федерации и

нормативными правовыми актами

Удмуртской Республики, в общей

численности малоимущих граждан в

Удмуртской Республике,

обратившихся за получением мер

социальной поддержки

%

1
0
0

,0

9
8
,4

9
8
,4

9
8
,8

9
8
,4

9
8
,4

9
8
,4

9
8
,4

7
1
,0

7
1
,0

7
1
,0

2

30 1 2 Удельный вес граждан, получивших

ежемесячную денежную

компенсацию на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг

(федеральные льготники), в общей

численности пенсионеров,

проживающих на территории

Удмуртской Республики

%

3
2
,0

3
0
,0

2
7
,0

2
6
,8

2
6
,7

2
4
,7

2
6
,9

2
6
,0

2
7
,0

2
7
,0

2
7
,0

30 1 3 Удельный вес граждан, получивших

ежемесячную денежную

компенсацию на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг

(региональные льготники), в общей

численности пенсионеров,

проживающих на территории

Удмуртской Республики

%

3
2
,0

3
0
,0

2
9
,0

2
9
,0

2
8
,7

2
8
,6

2
9
,7

2
8
,0

2
8
,0

2
8
,0

2
8
,0

            »;

строку 30 2 4 изложить в следующей редакции:

«

30 2 4 Удельный вес детей, находящихся в

социально опасном положении, в

общей численности детского

населения Удмуртской Республики п
р
о

ц
ен

т

0
,5

6

0
,7

0
,6

0
,6

0
,6

0
,5

0
,7

0
,7

1
,2

1
,2

1
,2

                                                                                                                            »;

строку 30 3 6 изложить в следующей редакции:

«

30 3 6 Удельный вес организаций

социального обслуживания,

основанных на иных формах

собственности, в общем количестве

организаций социального

обслуживания всех форм

собственности

%

5
,0

0

7
,0

0

8
,9

5

1
4
,0

0

2
3
,6

4

2
6
,3

0

7
2
,0

0

7
0
,0

0

8
2
,4

8
2
,9

8
3
,3

                                                                                                                            »;

4) в приложении 2:

в строке 30 1 01 01 цифры «124» заменить цифрами «115»;

в строке 30 1 01 02 цифры «5,0» заменить цифрами «2,0»;

в строке 30 1 01 03 цифры «0,8» заменить цифрами «0,7»;

в строке 30 1 01 10 цифры «2,2» заменить цифрами «2,0»;

в строке 30 1 01 12 слова «61 инвалид боевых действий, проходивший

военную службу по призыву, получит ежегодную денежную выплату» заменить

словами «58 инвалидов боевых действий, проходивших военную службу по

призыву, получат ежегодную денежную выплату»;

в строке 30 1 01 22 цифры «2021» заменить цифрами «2023»;

в строке 30 1 06 12 цифры «2021» заменить цифрами «2023»;

в строке 30 2 01 02 цифры «2025» заменить цифрами «2023»;

в строке 30 2 01 03 цифры «2025» заменить цифрами «2023»;

дополнить строками 30 2 01 11 и 30 2 01 12 следующего содержания:

3

 «

30 2 01 11 Субвенции бюджету Пенсионного

фонда Российской Федерации на

осуществление ежемесячной

денежной выплаты на ребёнка в

возрасте от восьми до семнадцати

лет

Минсоцполитики

УР

2022-

2023

гг.

Предоставление

государственной

социальной

помощи в полном

объеме

30 2 01 12 Субвенции бюджету Фонда

пенсионного и социального

страхования Российской Федерации

на выплату ежемесячного пособия в

связи с рождением и воспитанием

ребенка

Минсоцполитики

УР

2023 г. Предоставление

государственной

социальной

помощи в полном

объеме

                                                                                                                            »;

в строке 30 2 02 01 цифры «34» заменить цифрами «25»;

в строке 30 2 02 02 цифры «35» цифрами «15»;

5) в приложении 5:

в строке 30 2 цифры «5508239,0» и «4729745,3» заменить соответственно

цифрами «5493939,0» и «4715445,3»;

в строке 30 2 01 цифры «3284741,3» заменить цифрами «3267752,2»;

в строке 30 2 09 цифры «347239,3» и «8067,4» заменить соответственно

цифрами «349928,4» и «10756,5»;

в строке 30 3 цифры «3367860,5» заменить цифрами «3382160,5»;

в строке 30 3 11 цифры «10500,0» заменить цифрами «24800,0»;

6) в приложении 6:

в строке 30 2 цифры «5508239,0» заменить цифрами «5493939,0»

в строке 30 3 цифры «3367860,5» заменить цифрами «3382160,5».

Председатель Правительства

Удмуртской Республики         Я.В. Семенов

Проект вносит:

министр социальной политики

и труда Удмуртской Республики

<ЭП> О.В. Лубнина

___________________________________________________________________
Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики

Чураковой Т.Ю., Госсовет УР, Минсоцполитики УР, Минфин УР, Управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Государственный контрольный комитет

УР, СПС, Сайт.